39. Quartò potest Prælatus subdito
delinquenti socium designare fidelem,
qui eius actiones exploret, & Prælato de-
ferat. quia Superior tenetur ex officio vi-
tam suorum observare. *Vndè D. Greg. l. 2.
registri Epist: 52.* nullo modo excusat Præ-
latum à correctione subditorum ex eo,
quod dicat se subditorum delicta nescire.
Inquit enim, *quæ potest esse pastoris excusa-
tio, si lupus oves comedat, & pastor nesciat?*
Potest ergò superior dicto modo sub-
dito delinquenti socium designare fide-
lem: non autem potest significare so-
cio designato se malè de subdito senti-
re, ut sic diligentius vigilet: sicut nec eti-
am designatus Prælato deferre debet de-
lictum fratris non præmissâ correctione
fraterna: nisi superior corrigens delin-
quen-

quentem de eius emendatione securus non esset: quo casu Prælatus rationabiliter posset socio exploratori significare se non rectè de tali subdito sentire, ut sic aperiaturo socio via deferendi crimen si viderit. Nam in tali casu socius præsumere non debet, se posse efficaciter corrigere, cum præsumere potiùs debeat monitum fuisse, & non esse emendatum.

40. Quintò potest Prælatus (si ei moraliter cõstet de delicto subditi saltem per delationem unius testis oculati, de quo nulla esse possit suspicio in sinceritatis) subditum graviter reprehẽdere etiam coram duobus vel tribus testibus, si id expedire ad eum confundendum iudicaverit: iterum poterit ob eandem rationem pœnitentiã plectere, jejunii v. g. aut flagellationis, præterea minis eum terrere, ad hæc sub pœna etiam excommunicationis præcipere ipso facto incurrenda, ne hunc vel illum locum suspectum adeat; ne cum hac aut illa persona loquatur, & hæc præcipi poterunt in præsentia delatoris & testium: ut sic de eius transgressione clarè constet; quia hæc omnia non excedunt

pater-

paternam correctionem & potestatem, quam pater in filios habet, & ex alia parte semiplena probatio delicti sufficit ad hæc præstanda, ut optimè notat *Suar. to. 4. de Relig. lib. 10. cap. 10. n. 14. & cap. 12. n. 37.* Quando verò obligari possit subditus ad denuntiationem judicialem dictum supra num. 33.

41. Cæterùm de persona & officio iudicis, eorumque qui ad actum iudicii concurrunt ad huc nonnulla restant explicanda, quorum illud primum est, an gesta iudicis habentis solum titulum coloratum sint valida? Titulum coloratum vocam^{us}, potestatem, seu collationem, quam iudex putativus à potente aliàs conferre accepit invalidè, vel invalidè retinet ob defectum, qui vel in collatione, vel post eam intervenit. Ita Panorm. *in cap. nihil. de elect. & DD. communiter.* Hoc prænotato.